
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

ZŠ Osmička 07810091

Právní forma:

Ústav (161)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

xycmvvn CZ07810091  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Litoměřice

Obec: PSČ:

Roudnice nad Labem – 41301 Roudnice nad Labem – 41301

Ulice: č.p.: č.o.:

Neklanova 2706          

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Barbora Rajchlová ředitel

Telefon: E-mail:

722935558 barbora.rajchlova@skolaosmicka.cz

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li 
se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze 
zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 
podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0032_23

1/5



Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

UniCredit Bank 1183987008 / 2700

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

ZŠ Osmička - TÝDENNÍ EKOPOBYT NA SKAUTSKÉ ZÁKLADNĚ MENTAUROV

Místo realizace projektu:

Litoměřice - Mentaurov

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

17.6.2024 21.6.2024

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

/ / 0,00

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

ZPZ_EV_0032_23

2/5



Cílem je zajistit žákům ZŠ Osmička účast na pětidenním ekologickém programu, který bude zaměřený na rozvoj a 
upevnění jejich vědomostí, dovedností a kompetencí v oblasti ekologie. Program bude zaměřený na místně 
zakotvené učení a badatelskou výuku, témata v rámci ochrany krajiny. Programu se zúčastní 60 žáků prvního i 
druhého stupně (věk 6 až 15 let). Konkrétně se žáci zúčastní těchto vzdělávacích programů: 1. stupeň – Stínka 
Týnka v lese a na zahradě; 2. stupeň – Ekostopa, Jak vzniká jídlo a Šlo by to bez odpadu?
Děti pochopí, proč se některá území chrání a jak je to s ochranou přírody a krajiny u nás. Cílem je utvoření vztahu 
ke krajině domova a zvyšování povědomí o možnostech jejího udržitelného rozvoje.
Přínosy pro školu a kraj:
- děti se naučí pomocí kalkulačky snížit svou uhlíkovou stopu
- zdokonalí se v třídění odpadu a využití bioodpadu
- dětí se seznámí s přírodními úkazy z našeho kraje
- hledání řešení, jak předcházet produkci emisí, zavádění opatření, která zmírňují dopad klimatu na školu i její 
okolí

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

ZŠ Osmička je součástí projektu Ekoškola - máme certifikát Stříbrná cesta. Jeden den v týdnu se učíme venku, 
klademe velký důraz na ekologii a environmentální výuku. Získané dovednosti bychom dětem rádi ukázali v praxi se 
zkušenými lektory ze Střediska Sever.

Naše škola se nachází v centru města Roudnice nad Labem, v blízkosti jsou k dispozici pouze městské parky - děti 
tak nemají možnost zúčastnit se výuky v přirozeném přírodním prostředí bez rušivých vlivů civilizace. 

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

Jedná se o program na 5 dní - zúčastní se ho 60 dětí a 5 pedagogických pracovníků.
Zavedený a ověřený program pořádá organizace Sever Litoměřice - v ceně za účastníka jsou zahrnuty veškeré 
výukové materiály, ubytování a celodenní stravování. Termín výjezdu bude domluven s ročním předstihem - v 
červnu 2023.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

Červen 2023 - zamluvení termínu ve spolupráci se střediskem Sever
Únor 2024 - přihlašování dětí
Červen 2024 - uzavření DPP se zdravotníkem
Týden 17.6. - 21.6.2024 - realizace výjezdu
Srpen 2024 - závěrečné vyúčtování + zpracování závěrečné zprávy

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 70,00 30,00 0,00

Náklady na materiál:

obvazy, dezinfekce, náplasti 3 000,00 2 100,00 900,00      

ZPZ_EV_0032_23

3/5



Náklady na práci a služby:

program pro 60 dětí 216 000,00 151 200,00 64 800,00      

DPP - zdravotník 5 000,00 3 500,00 1 500,00      

Ostatní náklady:

doprava - autobus 5 000,00 3 500,00 1 500,00      

Celkem (v Kč): 229 000,00 160 300,00 68 700,00 0,00

Dle  Čl.  VIII odst.  5 Zásad pro poskytnutí dotací a  návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

229 000,00 160 300,00 68 700,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo  trestný čin proti majetku; (platí  pro  právnické  osoby , kde  statutárním orgánem 
je právnická osoba)

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k  úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v  případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako  prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

ZPZ_EV_0032_23

4/5



žadatel neobdržel v příslušném roce na  stejný předmět dotace/dotaci z  jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 12 g)) ;

žadatel nebyl pravomocně uznán vinným z přestupku na úseku životního prostředí či zemědělství, 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin proti životnímu prostřední ani mu nebylo 
ve správním řízení uloženo opatření k nápravě na úseku životního prostředí či zemědělství.

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob, které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady,  z nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0032_23

5/5


